1

2025年 11月 10日

各 位

上場会社名      株式会社 南陽
代表者         代表取締役社長  篠崎 学
(コード番号:7417 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場・福証)
問合せ先責任者  執行役員経理部長 井上 毅
(ＴＥＬ        092-472-7331)

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年５月 12日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

38,000

百万円

2,750

百万円

2,900

百万円

1,850

円 銭

148.04

今回修正予想（B） 37,000 2,750 2,900 2,050 164.73

増減額（B-A） △1,000 0 0 200

増減率（％） △2.6 0.0 0.0 10.8

(ご参考)前期実績

（2025 年３月期）
36,535 2,851 3,114 2,038 163.09

2026 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

25,000

百万円

1,300

百万円

900

円 銭

72.02

今回修正予想（B） 24,000 1,150 1,000 80.36

増減額（B-A） △1,000 △150 100

増減率（％） △4.0 △11.5 11.1

(ご参考)前期実績

（2025 年３月期）
25,834 1,480 1,052 84.25

2

 修正の理由

通期の業績（連結・個別）につきましては、産業機器事業において設備投資の延期や

凍結、工場の稼働率低迷等の動きが続くとともに、建設機械事業の販売部門において商

品価格の高騰による購買意欲低迷の影響を受け、案件数が想定を下回っていることか

ら、連結及び個別の売上高並びに個別の経常利益につきましては、前回発表予想を下回

る見通しであります。その一方、連結の営業利益、経常利益につきましては、建設機械

事業のレンタル部門において、レンタル機械の稼働率が好調を持続するとともに、産業

機器事業における製造子会社についても概ね堅調に推移すると見込まれるため、前回発

表予想からの修正はありません。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益につきましては、本日付けで

公表いたしました「投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ」

に基づき前回発表予想を上回る見通しであります。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもので

あります。実際の業績につきましては、今後、様々な状況によって予想数値と異な

る可能性があります。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2025 年５月 12 日発表)

円 銭

－

円 銭 円 銭

－

円 銭

42.00

円 銭

52.00 10.00

今回修正予想 － 10.00 － 48.00 58.00

当期実績 －  －

前期実績

(2025 年３月期)
－ 10.00 － 48.00 58.00

修正の理由

当社は経営の合理化、効率化を推進し、収益力の向上、財務体質の強化をはかるととも

に、安定配当を維持しながら連結純利益の状況に応じて配当額の向上に取り組むため、配

当性向については連結純利益の 35％程度を維持し、中間配当、期末配当の年２回の剰余

金の配当を行うことを基本方針としております。

この度の業績予想修正に伴い、期末の配当予想について修正させていただきます。

以 上